جنبش الجزایر بنیان دینی داشت و توسط «بن باديس» در الجزیره پایهگذاری کرد. نام جنبش "جنبش العلما" بود. پایهگذاران

این جنبشها بر این باور بودند که جنبشهای مردمی کامیاب نخواهند شد مگر اینکه بر پایههای استوار دین اسلام بنا شده

اما بعد از آن جنبشهای استقلالطلبانه دیگری هم شکل گرفتند. چنانچه در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۲۴/ ۸ مه ۱۹۴۵، 4باشند.»

الجزایریها به رهبری خالد الجزایری، یکی از نوادگان امیرعبدالقادر الجزایری، در منطقه سطیف در اقلیم قسنطینه برضد استعمار

فرانسه قیام کردند. در این قیام در حدود ۰۰۰، ۴۵ الجزایری کشته شدند. جنبش «دوستداران بیانیه و آزادی» نیز، که فرحات